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ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWA Ń I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

GMINA STARA KAMIENICA
DLA OBRĘBÓW: CHROMIEC, KOPANIEC
PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Legenda

obszar konfliktowy z walorami przyrodniczymi (pow. ha)

tereny budowlane w obowiązującym studium, z których zrezygnowano (pow w ha)

przyrost terenów budowlanych (pow. ha)

ZMIANA PRZEZNACZENIA W WYNIKU UWZGL ĘDNIENIA UWAGI
NOWE PRZEZNACZENIE WRAZ Z POWIERZCHNIĄ W HA:

MI -STREFA ZABUDOWY MIESZKALNO-ZAGRODOWEJ

MIII - STREFA ZABUDOWY ZAGRODOWO-TURYSTYCZNEJ

R -UPRAWY POLOWE, ŁĄKI, PASTWISKA, NIEUŻYTKI

LEGENDA DO ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWA Ń I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY STARA KAMIENICA
 DO KTÓREJ GMINA PRZYSTĄPIŁA  UCHWAŁ Ą NR VI/33/11 RADY GMINY STARA KAMIENICA  Z DNIA 24 LUTEGO 2011 R.
 ZMIENIONEJ UCHWAŁĄ NR XVIII.305.2013 RADY GMINY STARA KAMIENICA  Z DN IA 30 GRUDNIA 2013 R.

GRANICA ZMIANY STUDIUM

GRANICA GMINY

GRANICA OBRĘBU

KOLEJ

KOMUNIKACJA

KLASA TECHNICZNA DROGI

NUMER DROGI POWIATOWEJ

CIAGI KONNO ROWEROWE I PIESZE

TYPY ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ

STREFA ZABUDOWY MIESZKALNO-ZAGRODOWEJ

STREFA ZABUDOWY ZAGRODOWO-TURYSTYCZNEJ

TERENY WYDZIELONYCH USŁUG

TERENY PROJEKTOWANYCH USŁUG Z ZILENI Ą TOWARZYSZĄCĄ

TERENY PROJEKTOWANYCH USŁUG Z ZILENI Ą TOWARZYSZĄCĄ

- CENTRUM EDUKACYJNO-DEMONSTRACYJNE

TERENY AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ, PRZEMYSŁU I SKŁADY

TERENY URZĄDZEŃ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

WODOCIĄGI (UJĘCIA WODY)

ZIELEŃ WYSOKA - LASY I SKUPISKA DRZEW

ZIELEŃ CMENTARNA

UPRAWY POLOWE, ŁĄKI, PASTWISKA, NIEU ŻYTKI

ZBIORNIKI WODNE

CIEKI WODNE

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

ISTNIEJĄCE LINIE ELEKTROENERGETYCZNE 220 kV

ISTNIEJĄCE LINIE ELEKTROENERGETYCZNE 110kV

OBSZARY N ATURA 2000

SIEDLISKA NATURA 2000

SPECJALNE OBSZARY OCHRONY SIEDLISK NATURA 2000 "Ł ĄKI GÓR I POGÓRZA IZERSKIEGO" PLH020102

OCHRONA ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO

GRANICA REZERWATU PRZYRODNICZEGO KROKUSY

POMNIK PRZYRODY

OBSZARY PROPONOWANE DO OCHRONY  WG "INWENTARYZACJI PRZYRODNICZEJ WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO"

OBSZAR SZCZEGÓLNEGO ZAGRO ŻENIA POWODZIĄ

OBSZAR WYMAGAJ ĄCY OCHRONY PRZED ZALANIEM

STREFA POŚREDNIEJ OCHRONY UJĘĆ WODY

GRANICA OBSZRU GÓRNICZEGO

¬ ¬ GRANICA TERENU GÓRNICZEGO

GRANICE UDOKUMENTOWANYCH ZŁÓ Ż KOPALIN

OCHRONA WARTOŚCI KULTUROWYCH

"" OBIEKTY OBJ ĘTE OCHRONĄ KONSERWATORSKĄ

!( STANOWISKA ARCHEOLOGICZNE

WG STUDIUM UCHWALONEGO 18 LUTEGO 2000 R. (PROJ. ARC H. ANNA PODWORSKA-MICHALAK Z ZESPOŁEM)
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Wpływ ustaleń Studium na środowisko przyrodnicze  Ocena potencjalnego wpływu 

A 
ZL , R, 
WS 

Tereny zbiorników wodnych, tereny zieleni wysokiej (lasy i skupiska drzew), tereny upraw rolnych, łąk, pastwisk i nieużytków 
będą miały korzystny wpływ na środowisko. Zachowane zostaną naturalne i seminaturalne warunki występowania roślinności 
na terenach leśnych i wzdłuż cieków i zbiorników wodnych. Pozwoli to zachować naturalne warunki retencji, chronić elementy 
przyrody ożywionej i nieożywionej, krajobraz i wartości kulturowe. Tereny biologicznie czynne korzystnie wpływają na mikro-
klimat i warunki biometeorologiczne. Zieleń umożliwia łagodzenie skutków negatywnych oddziaływań urbanizacji w postaci 
hałasu, emisji zanieczyszczeń do atmosfery, zmian bilansu wodnego. Tereny biologicznie czynne pozwolą zachować korytarze i 
łączniki ekologiczne oraz tereny wartościowe przyrodniczo. Tereny te będą stanowiły o atrakcyjności krajobrazowej w obrębie 
gminy i jej otoczenia. Będą przyczyniać się zachowania bioróżnorodności i georóżnorodności na tych terenach, i będą posiadać 
w dużej mierze cechy krajobrazu naturalnego. Tereny rolne, zwłaszcza te użytkowane jako łąki będą zachowywać cenne przy-
rodniczo siedliska położone w granicach obszaru Natura 2000 będące przedmiotem ochrony. W przypadku gospodarki rolnej 
należy kłaść nacisk na prowadzenie zrównoważonej gospodarki rolnej. Łąki należy użytkować w przemienny kośno - pastwi-
skowy sposób, połączony z umiarkowanym nawożeniem organicznym. Łąki powinny być regularnie, corocznie koszone. Zaleca 
się także koszenie z pozostawieniem pasów ekologicznych, a więc części nieskoszonej runi, jako bazy pokarmowej i schronie-
nia dla fauny bezkręgowców oraz źródła diaspor, lub koszenie poszczególnych części polany naprzemiennie, w cyklu 3-4 let-
nim. Konieczne jest także nawożenie łąk. Najlepsze byłoby stosowanie obornika, co kilka lat (3–5) w niedużych ilościach, ew. 
koszarzenie przy ściśle określonej obsadzie. Wskazanym byłoby także przywrócenie umiarkowanego wypasu tych łąk. 

 

Oddziaływanie ustaleń Studium na środowisko i krajobraz można 
ocenić w następujący sposób: pod względem charakteru – jako ko-
rzystne, pod względem intensywności przekształceń – jako nieznacz-
ne, pod względem bezpośredniości oddziaływania – jako bezpośred-
nie, pod względem okresu trwania oddziaływania – jako długotermi-
nowe, pod względem częstotliwości oddziaływania – jako stałe, pod 
względem zasięgu przestrzennego – jako lokalne, pod względem 
trwałości oddziaływania – jako odwracalne. 
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Tereny zabudowy mieszkalno-zagrodowej, tereny zabudowy zagrodowo-turystycznej, tereny wydzielonych usług, tereny pro-
jektowanych usług z zielenią towarzyszącą, tereny zieleni cmentarnej, tereny dróg lokalnych, zbiorczych, tereny technicznej 
obsługi gminy (wodociągi) będą miały uciążliwy wpływ na środowisko. Planowana i istniejąca zabudowa mieszkaniowa i za-
grodowa będzie źródłem emisji z systemów grzewczych oraz ograniczy powierzchnie biologicznie czynne. Należy się też li-
czyć ze zniszczeniem siedlisk łąk konietlicowych i łąk świeżych na niektórych obszarach objętych zmianą Studium. Na tere-
nach zabudowy odprowadzania ścieków i wód opadowych odbywać się będzie do systemów kanalizacji (deszczowej i sanitar-
nej) w miejscach gdzie będą takie możliwości techniczne. W przypadku zabudowy rozproszonej, kiedy budowa sieci jest nie-
opłacalna z punktu widzenia ekonomicznego i technicznego dopuszcza się indywidualny systemu oczyszczania ścieków. Nie-
właściwe użytkowanie zbiorników bezodpływowych na ścieki może doprowadzić do skażenia wód powierzchniowych i gruntu 
oraz do uwalniania się odorów. Na terenach zabudowanych, w okresie grzewczym, może dochodzić do kumulacji zanieczysz-
czeń gazowych i pyłowych pochodzący z indywidualnych palenisk domowych lub lokalnych kotłowni oraz z terenów komuni-
kacji. Uciążliwości tego rodzaju nie będą jednak zbyt wysokie z uwagi na dobre warunki przewietrzania i duży udział zieleni w 
otoczeniu zabudowy oraz położenie większości terenów gminy poza terenami inwersyjnymi. Pewną uciążliwość dla terenów 
mieszkaniowych stanowić może hałas komunikacyjny, dlatego zgodnie z przepisami odrębnymi należy objąć tereny związane z 
pobytem ludzi ochroną akustyczną. Istniejące tereny aktywności gospodarczej mogą w niektórych przypadkach powodować 
zagrożenia dla jakości środowiska, w tym dla czystości wód podziemnych i powierzchniowych, jakości gleb, klimatu akustycz-
nego, jakości powietrza. Uciążliwości i zagrożenia polegają na: ograniczeniu powierzchni biologicznie czynnej pod zabudową i 
terenami utwardzonymi, emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych z systemów grzewczych zorganizowanych. W przypadku 
istniejących terenów aktywności gospodarczej zaleca się utrzymywanie ich uciążliwości lub ich redukcje oraz niedopuszczanie 
do wzrostu uciążliwości dla otoczenia. Niektóre obszary zabudowane na terenie gminy w granicach zmiany Studium położone 
są w granicach obszarów Natura 2000: siedliskowego - „Ł ąki Gór i Pogórza Izerskiego” i ptasiego - „Góry Izerskie”. Wpływ na 
obszar „ptasi” nie powinien być znaczący ze względu na rozproszenie zabudowy oraz dominujący udział gatunków ptaków 
leśnych, które w ograniczonym zakresie występują na przeznaczonych pod zabudowę terenach otwartych. W przypadku obsza-
rów „siedliskowych” może lokalnie dochodzić do zniszczenia części chronionych łąk, co nie powinno wpłynąć negatywnie na 
cele ochrony obszaru. Badania monitoringowe na obszarze gminy wskazują na postępującą degradacje siedlisk łąkowych za-
równo z przyczyn naturalnych (zarastanie krzewami i drzewami, rozwój gatunków inwazyjnych) jak i związanych z działalno-
ścią człowieka (zmiana rodzaju prowadzonej gospodarki rolnej, przekształcenia pod zabudowę). W ramach kompensacji przy-
rodniczych proponuje się objęcie ochroną czynną i wspieranie tradycyjnych metod gospodarki rolnej na terenach o najlepiej 
zachowanych siedliskach. Tereny przekształcone, związane z działalnością górniczą znajdują się w granicach obszaru Natura 
2000 dlatego potencjalna kontynuacja wydobycia wymagać będzie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko na 
etapie wydawania decyzji środowiskowej. 

 

Oddziaływanie ustaleń Studium na środowisko i krajobraz można 
ocenić w następujący sposób: pod względem charakteru – jako poten-
cjalnie niekorzystne, pod względem intensywności przekształceń – 
jako zauważalne, pod względem bezpośredniości oddziaływania – 
jako bezpośrednie, pod względem okresu trwania oddziaływania – 
jako długoterminowe, pod względem częstotliwości oddziaływania – 
jako stałe i okresowe, pod względem zasięgu przestrzennego – jako 
miejscowe, pod względem trwałości przekształceń – jako nieodwra-
calne i częściowo odwracalne. 
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